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Yleistä 

Vuosi 2017 oli Kymenlaakson Rauhanturvaajat ry:n 49. toimintavuosi. Toiminta noudatti pääosin 

SRTL:n tavoitteita. Yhdistyksen tehtävänä on liiton päämäärien mukaisesti tehdä 

rauhanturvaamistoimintaa tunnetuksi ja vaalia rauhanturvaamisperinteitä ja yhteisiä muistoja.  

Toimintavuotta 2017 leimasi vielä ulospäin näkymätön valmistelutyö Rauhanturvaamisen ja 

veteraanityön perinnekeskuksen (RVPK) perustamiseksi Haminaan vuonna 2018. Kymenlaakson 

Rauhanturvaajien loppusyksystä 2016 alullepanema ja pohjustama hanke vaati koko vuoden 

yhdistyksen asiaan vihkiytyneen ydinjoukon puurtamista ja parhaiden mahdollisten ja työhön 

halukkaiden voimien sitouttamista nerokkaan perinnekeskusidean toteuttamiseksi.  

KYMLRT:n jäsenistä asiaa valmistelleessa hankeryhmässä toimivat Vesa Kangasmäki 

puheenjohtajana ja jäseninä Susanna Lindemark, Aki Laasonen, Ismo Flink, Juha Rinne ja Terho 

Ahonen. Kun 23. syyskuuta 2017 perustettiin hanketta varten Rauhanturvaamisen ja Veteraanityön 

Perinnekeskus ry, tuli sen ensimmäiseksi puheenjohtajaksi Vesa Kangasmäki ja 

varapuheenjohtajaksi Susanna Lindemark. Lisäksi KYMLRT:n paikoille hallitukseen tulivat 

sihteeriksi Lauri Sipari ja Kimmo Hakanen. Hallituksen varajäseniksi valittiin Aki Laasonen, Ari 

Reijo ja Terho Ahonen. 

Mainittakoon, että 8.1.2018 uuden yhdistyksen ensimmäisessä vuosikokouksessa puheenjohtajaksi 

valittiin KYMLRT:n jäsen Markku Hutka. Vesa Kangasmäki aloitti samantien RVPK-yhdistyksen 

toiminnanjohtajana, samalla sihteerinä ja taloudenhoitajana. Muilta osin edellisessä kappaleessa 

mainitut henkilöt jatkavat tehtävissään hallituksessa tai sen asettamissa työryhmissä. 

Veteraanityössä päätehtävämme oli sotiemme veteraanien tukeminen ja heidän perinteensä 

vaaliminen ja siirtäminen nuorimmille sukupolville.  Yhdistys tuki sotiemme veteraanikeräyksiä 

asettamalla rauhanturvaajia keräyksen organisointi- ja opastehtäviin sekä Kouvolassa ja Kotkassa.  

Edellä mainittu RVPK osaltaan täyttää toimintaan päästessään sotiemme veteraanien perinteen 

vaalimistehtävää ja samaa mitä suurimmissa määrin myös rauhanturvaperinteen osalta. 

Veteraanityön tarve kasvaa myös KYMLRT:n oman vanhenevan jäsenistön tukemisessa ja 

vertaistukityössä. Molemmissa tämän kappaleen tehtävissä KYMLRT:n jäsenistö on oivallisella 

tavalla joukkoina tai yksittäin tehneet erinomaista työtä. 

Toiminnan tulevaisuuteen voimme jälleen kerran katsoa luottavaisin mielin. Kaikista käytännön 

tukitoimista MPK ry:n ja puolustusvoimien kanssa on päästy hyviin ratkaisuihin, myös vuoden 

2018, yhdistyksemme 50-juhlavuosi, tukitarpeet ennakoiden.  Yhdistyksen johto on pitänyt yllä 

jatkuvasti luottamusta avainyhteistyökumppaneihin; tämäkin toimintakertomus osaltaan vahvistaa, 

että näin on myös tehty! 

Jäsenmäärä  

 

Yhdistyksen jäsenmäärä toimintavuoden lopussa oli 373 jäsentä (1.1.2017 luku oli 364), 

nettolisäys vuoden aikana oli yhdeksän jäsentä. Jäsenmäärästä jäsenmaksun maksaneita oli 347, 

johon sisältyy kaksi edesmennyttä = 345. Jäsenmaksun jätti maksamatta kymmenen ja yksi siirtynyt 

jäsen maksoi Raumalle, SRTL:n vapaajäseniä eli jäsenmaksusta vapautettuja oli seuraavasti: 

01.09.2017 jälkeen liittyneet 9 sekä vapaajäsenet 7, toimialuejäsen 1 = 373. Jäsentilanne 1.1.2018 

oli 362 jäsentä, kun 31.12.2017 luvusta 373 on vähennetty jäsenmaksunsa 2017 maksamatta 

jättäneet 10 ja vuoden vaihteessa Keski-Suomen yhdistykseen siirtynyt yksi jäsen. 
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Kunniajäsenet 

 

Kymenlaakson Rauhanturvaajien kunniajäseniä ovat Kauko Ala-Turkia, Gustav Hägglund, Pekka 

Jormanainen ja Keijo Kouvonen.  Suomen Rauhanturvaajaliiton kunniajäseniä ovat Gustav 

Hägglund, Hannu Levänen, Raimo Nevasuo ja Vesa Yrjölä. He kaikki (7) ovat siis vapaajäseniä. 

Hallitus ja toimihenkilöt  

Yhdistyksen hallitukseen toimintavuonna kuuluivat hallituksen puheenjohtaja Susanna Lindemark 

sekä jäseninä Aki Laasonen, Reijo Tähti, Vesa Raussi, Tiina Kivinen, Bengt Brinkas, Ari Reijo, Ari 

Surakka ja Sami Aho. Varajäseninä olivat Ari Kainulainen, Martti Laakso ja Paul Boman.  

Yhdistyksen toimihenkilöinä olivat seuraavat: puheenjohtaja Susanna Lindemark, 

varapuheenjohtaja Aki Laasonen, rahastonhoitaja Vesa Raussi, sihteeri Reijo Tähti, 

ampumavastaava Aki Laasonen, veteraanitukihenkilöt Sami Aho ja Bengt Brinkas, 

jäsenrekisterivastaava Pentti Tienhaara, tiedottaja Terho Ahonen, Rauhanturvaaja-lehden 

Yhdistykset toimivat –palstan hoitaja Tiina Kivinen. 

Toiminnantarkastajina olivat Markku Pakkanen ja varalla Mikko Räinä. 

Hallitus kokoontui toimintavuoden aikana seitsemän kertaa, joista yksi oli puhelin-/nettikokous. 

Kevätkokoukseen Kouvolassa osallistui 37 jäsentä ja syyskokoukseen Kotkassa 30 jäsentä. 

Liittokokoukset, kesäpäivät ja järjestökoulutus 

Kymenlaakson Rauhanturvaajien edustajat SRTL:n liittokokouksissa 2017:  

Kevätkokous 22.4. Kajaani;  

Lindemark Susanna, Levänen Hannu ja vaimo, Kouvonen Keijo, Suur-Näkki Teemu ja vaimo, 

Tienhaara Pentti ja vaimo. 

 

Syyskokous 21.-22.10. Kuusamo; 

Lindemark Susanna, Levänen Hannu, Kouvonen Keijo, Suur-Näkki Teemu ja vaimo, Virolainen 

Ahti. 

Kuusamon liittokokous oli KYMLRT:lle tuloksellinen, sillä puheenjohtajamme Susanna Lindemark 

tuli liiton hallituksen jäsenvaalissa valituksi SRTL:n hallitukseen vuosille 2018-19. 

 

Kesäpäivät 28.-30.7. Nilsiän Tahkolla; 

Tienhaara Pentti ja vaimo 

 
Järjestökoulutus 18.11.2017 Tampere: Tienhaara Pentti  

 

Varsinainen toiminta, lipunnostot ym.  

Varsinaisen toiminnan päätapahtumat on kirjattu KYMLRT:n kotisivujen uutisiin. Niistä tekstejä on 

poimittu tämän toimintakertomuksen jatkeeksi. Linkki vuoden 2017 uutisiin: 

http://www.rauhanturvaajat.com/uutiset/ 

 

http://www.rauhanturvaajat.com/uutiset/
http://www.rauhanturvaajat.com/uutiset/
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Kouvolassa Kymen lukolla KYMLRT:n jäsenet osallistuivat lipunnostoon  kolme kertaa, 

kansallisena veteraanipäivänä (17 osallistujaa, mukaan luettuna kansanedustaja Markku Pakkanen), 

kansainvälisenä rauhanturvaajien päivänä (11 osall) ja YK:n päivänä (13 osallistujaa). Lippuosastoa 

johti Raimo Vertanen.  

 

Kotkan kaupungintalon tasanteella lipunnostoja oli kuusi kertaa, osallistujia yhteensä 102 

rauhanturvaajaa. Lipunnostoja johti Pertti Huhtanen yhteistyössä Martti Laakson kanssa. 

Itsenäisyyspäivän lipunnoston yhteydessä Kotkan kaupunki tarjosi kahvit ja paikalla ollut 

kaupunginhallituksen johto esitti erityiskiitokset rauhanturvaajien panoksesta niin lipunnostossa 

kuin sotiemme veteraanien tukemisessa.  

 

Lisäksi rauhanturvaajat Kotkassa ja Kouvolassa osallistuivat veteraanikeräyksiin, kunniakäynteihin 

sankarihaudoilla kunniavartioina, veteraanijuhliin avustajina ja pyydettynä esimerkiksi yhden 

sotaveteraanin hautajaisiin kantajina. Näistä ja muistakin vastaavista ”lipunnäytöistä” löytyy useita 

ansaittuja juttuja vuoden 2017 nettisivujen uutisissa. 

 

Tiedotus 

Yhdistyksen tiedotusta on hoidettu omien www.rauhanturvaajat.com -internet-sivuston, facebookin 

Kymenlaakson Rauhanturvaajat –sivuston sekä jäsenistölle myös joukkosähköpostilähetysten ja 

Rauhanturvaaja-lehden Yhdistykset toimivat -palstan avulla. Lisäksi yhdistyksen tapahtumista on 

uutisoitu maakunta- ja paikallislehdissä sekä Rauhanturvaaja-lehdessä. 

KYMLRT sai SRTL:n kevätliittokokouksessa 2017 vastaanottaa liiton tiedottamisen 

kiertopalkinnon, Messikellon. Sen ansiot on hankittu vuonna 2016. Edellisen kerran KYMLRT 

kumarsi saman palkinnon 2011, silloin vuoden 2010 tiedotustoiminnasta. 
 

 

Poimintoja KYMLRT:n nettisivujen tapahtumauutisista vuodelta 2017 

 

Uutiset perustuvat runsaaseen kuvitukseen, joita on mahdoton kopioida paperiversioon; kuvakirjaa 

tästä toimintakertomuksesta ei liene tarpeen tehdä. Tekstit ovat julkaisuajan aikamuodossa ja ne 

ovat kaikki tiedottajan kirjoittamia. Katso jutut kokonaan KYMLRT:n nettisivuilta osoitteessa  
www.rauhanturvaajat.com/uutiset/  
 

Finlandia-hiihto 

Suomen Rauhanturvaajaliiton joukkue esiintyi mallikkaasti ja vähälumisesta talvesta johtuen myös 
sitkeästi Finlandia-hiihdossa Lahdessa 4.2.2017. Liiton joukkueessa oli kahdeksan hiihtäjää. Heidän 
huoltajanaan oli lisäksi Martti Laakso Kotkasta, Kymenlaakson Rauhanturvaajista. Jutun 
artikkelikuvan, kuvan ylhäällä otti Martti Laakso. 

Liiton joukkueessa pitemmän 50 kilometrin matkan hiihtivät baretit päässä ja pv:n 
lumipuvuissa Kymenlaakson Rauhanturvaajista Matti Hukkanen, Pekka Toivari ja Marko Tuominen 
sekä Porvoon Rauhanturvaajista Antti Salmi. 

Lyhyemmän 32 kilometrin matkan taivalsivat Pentti Tienhaara ja Sami Aho 
KYMLRT:sta sekä Erkki Turunen Helsingin Rauhanturvaajista ja Erkki Mönttinen Keski-Suomen 
Rauhanturvaajista. 

http://www.rauhanturvaajat.com/
http://www.rauhanturvaajat.com/uutiset/
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– Olosuhteet olivat ehkä pahimmat mitä on ollut lähivuosina johtuen vähäisestä lumesta ja sitä 
kautta huonokuntoista hiihtourasta. Laduista ei voinut puhua, sillä samaa reittiä kuluttivat sadat 
hiihtäjät, kuten tänä vuonna uutena 100 kilometrin 400 osallistujaa, liiton joukkueen koonnut ja 
sen johtaja Sami Aho kertoi. 
– Kaikki rauhanturvaajat kumminkin pääsivät tavoitteeseen eli hengissä ja suhteellisen ehjänä 
maaliin. Ensi kertaa huollon apuna oli Sisu A-45 Proton pienoismalliin tehty varusteiden vetojuhta, 
Sami jatkoi. 
 

Kevätkokous Kouvolassa 

Kymenlaakson Rauhanturvaajien sääntömääräinen kevätkokous pidettiin 22.3.2017 Kouvolassa. 
Vuoden 2016 toimintakertomuksesta ja tileistä oli päättämässä 37 yhdistyksen jäsentä. 

Kokousesitelmän piti perinnekerääjä, yhdistyksen jäsen Ismo Flink Haminasta. Hän 
kertoi missä suomalaisen 60-vuotisen rauhanturvatoiminnan esineellisen ja kuvallisen perinteen 
keräyksessä mennään. Jonkin verran tavaraa on kerättynä ja koossa, mutta se on hajallaan useassa 
paikkaa Suomessa. Suurin perinnemateriaalin ”varasto” hänen mukaansa on jokaisen 
rauhanturvaajan omissa ”nurkissa”. Yksittäisen supalätkän arvo on saattanut tuntua aikanaan 
olemattomalta, mutta vuodet tekevät tehtävänsä ja arvo ja arvostus tavaroihin kasvaa. 

Suomessa on menossa hanke sähköisen merkkimuseon kokoamiseksi internettiin, 
jossa lähinnä valokuvin esitellään rauhanturvaoperaatioissa vuosikymmenten aikana tuotettua 
kaikenlaista supamateriaalia ja tietysti valokuvia. Kokoelmaa kootaan Ville Kaarnakarin aikanaan 
aloittaman keräystyön jatkeeksi, joka ei enää ole netissä nähtävissä. Sähköisen merkkimuseon 
valmistumista Flink ei tohtinut vielä arvailla, valmis se ei ole ainakaan vielä tänä vuonna! 
 

Sami Aho vuoden 2016 baretti 

Kymenlaakson Rauhanturvaajien hallitus valitsi tammikuun kokouksessa yhdistyksen vuoden 2016 
baretiksi Sami Ahon Kouvolasta. Tunnustus julkistettiin yhdistyksen kevätkokouksessa 22.3.2017. 
Palkinto tuli viime vuodelta nimenomaan hänen toiminnastaan yhdistyksen tapahtumien 
aktiivisena ja aloitekykyisenä puuhamiehenä, puurtajana ja lähes kaikissa yhdistyksen toiminnoissa 
vähintäänkin osallistujana. Lisäksi hän on KYMLRT:n veteraanitukihenkilö ja SRTL:n vertaistuen 
puhelinpäivystäjä. 

Sami Aho on ollut Suomen Rauhanturvaajaliiton Finlandia-hiihtojoukkueen johtaja ja 
kokoaja vuodesta 2015 lähtien. Hän kertoo tehtävän kannustaneen häntä itseäänkin pitämään 
kunnostaan huolta. 

Rauhanturvaajien linnoitustalkoisiin Salpalinjalla hän on osallistunut useana vuonna. 
KYMLRT:n vuoden 2016 päätapahtuman, Checkpoint Salpa Virolahden Harjussa, kisailut 
palkintojen tekemistä myöten Sami hoiti esimerkillisesti. 

Kymenlaakson reserviläispiirien maanpuolustustapahtumassa Kouvolassa Sami johti 
rauhanturvaajien osaston toiminnan. YK:n Rauhan päivän Kansa kävelemään –tapahtuman 
järjestelyt Kouvolassa olivat niin ikään Samin vastuulla hyvin tuloksin. Lisäksi hänen aloitteestaan 
rauhanturvaajat seisoivat ensimmäistä kertaa itsenäisyyspäivänä Kouvolassa Kymen Lukolla 
kunniavartiossa. Siitäkin on tarkoitus tehdä toistuva. 
 

Kimmo Dufva biljardivoittoon 

Perinteinen Rauhanturvaajaliiton biljarditurnaus, Körmy Open, pelattiin Tampereella 25.3.2017. 
Tänä vuonna pelinä oli 9-pallo. 
Voittajaksi nousi viime vuoden kasipallon kakkonen Kimmo Dufva Kymenlaakson 
Rauhanturvaajista. 
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Rauhanturvaajat veteraanien asialla 

Kymenlaakson Rauhanturvaajat ovat kuluvan huhtikuun aikana ahertaneet sotiemme veteraanien 
apuna ja kunniakasta tekemistä riittää vielä kansallisena veteraanipäivänäkin. 

Huhtikuun alkupuolella kuusi lähinnä kotkalaista rauhanturvaajaa oli avustamassa 
Kymenlaakson Sotaveteraanipiirin talvitapahtumaa Kotkan Ristiniemessä. Veteraaneja 
tapahtumaan osallistui satakunta. Rauhanturvaajista paikalla olivat yhdistyksen molemmat vetu-
henkilöt Bengt Brinkas ja Sami Aho sekä Martti Laakso, Asko Laurila, Jarmo Rouvinen ja Reijo Tähti. 

Veteraanikeräykseen Kotkassa 20.4. osallistui kahdeksan rauhanturvaajien 
autokuntaa, jotka kuljettivat kerääjinä toimineet RUK:n upseerioppilaat keräyskohteille. Lisäksi 
rauhanturvaajat hankkivat kuskin Popinniemen Ponnistuksen kerääjien kuljetukseen 
sponsoroimalle pikkubussille. Organisaattoreina olivat Martti Laakso ja Reijo Tähti. 

Karhulan-Kymin rauhanturvaajavetoinen Sotaveteraani-yhdistys keräsi varoja 
sotaveteraaneille samana iltana. Kerääjien kuljetuksessa oli mukana viisi rauhanturvaajaa Hannu 
Valjuksen johdolla. Viime mainitun yhdistyksen ovelta ovelle keräys oli viimeinen. Kotkan 
Sotaveteraanit toteuttavat keräyksen vielä ensi vuonna. 

Kouvolan seudulla veteraanikeräys järjestetään 25.-26.4. Kymenlaakson 
Rauhanturvaajat tukevat keräystä kuljetuksin entiseen tapaan. 

Kansallisen veteraanipäivän aamuna rauhanturvaajat nostavat liput salkoon niin 
Kymen Lukolla Kouvolassa kuin kaupungintalolla Kotkassa. 

Kotkan kaupunki on tehnyt hienon eleen pyytämällä Kymenlaakson Rauhanturvaajilta 
seppelpartiot, jotka lähetetään kaupungin sankarihaudoille veteraanipäivän juhlasta. Tumma 
puku, kunniamerkit ja baretti päässä marssiminen juhlayleisön läpi salista ulos kohti kuljetuksia 
sankarihaudoille on kantajille varmasti mieluisa kunniatehtävä. Paikat on täytetty! 

 

Retki rauhanturvanäyttelyyn Mikkeliin 

Kymenlaakson Rauhanturvaajien kevätretki Mikkeliin Jalkaväkimuseoon 29.4.2017 sai mukana 
olleiden suut maireaksi. Varsinkin Rauhan puolesta – 60 vuotta suomalaista rauhanturvatoimintaa 
–erikoisnäyttely herätti nostalgisia muistoja kaikille retken 25 rauhanturvaajalle. 

Jalkaväkimuseon museojohtajan eversti evp Markku Riittisen ytimekäs opastus ei 
jättänyt kylmäksi puhuipa hän sitten vapaussodasta, talvisodasta, suomalaisista Wiking-
divisioonan miehistä, jatkosodasta, Tali-Ihantalan taisteluista tai museon teemanäyttelyistä. 
Sotahistoriaan perehtyneillekin rauhanturvaajalle jäi haaviin aina jotain uutta. 

Retken odotetuinta antia oli Rainer Fabriciuksen omakohtaisella kokemuksella 
höystetty kierros rauhanturvanäyttelyssä. Loogisesti koottu näyttely antoi todellakin jokaiselle 
jotakin. Ja kävijät aistivat myös sen tuskan, mikä näyttelyn kasaamisessa on ollut: arvokasta 
esillepantavaa on ollut yllin kyllin käytettävissä olevaan tilaan nähden. Retkeläisten odotukset silti 
täyttyivät ja monet kuva- ja tekstitaulut jäivät kymenlaaksolaisten käynniltä täyteen nenänjälkiä! 

Retki oli anniltaan antoisa ja hyvin järjestetty. Erityisesti retkeläisten mielenkiinto ja 
ahminta rauhanturvatoiminnan historiaa paljasti selkeästi sen, että Suomessa on pysyvän 
rauhanturvatoimintaa esittelevän näyttelyn tai museon mentävä aukko! 

 

Rauhanturvaajat tehokkaina Salpalinjalla 

Salpalinjan esittelyvalmius parani huomattavan paljon Virolahdella äitienpäivän viikonvaihteessa. 
Jo viidettä kertaa järjestettyihin linnoitustalkoisiin osallistui hetken aikaa jopa 20 rauhanturvaajaa 
ja koko ajan 18 miestä. Heistä kuusi oli KYMLRT:n omaa väkeä. 

Työkohteina Virolahden Bunkkerimuseolla oli taistelu- ja yhteyshaudan puuverhoilua 
sekä panssarintorjuntatykin asemaanajokäytävän puuverhoilu. Museon pääoppaan Erkki Rikkolan 
valmistelema ja oivallisesti johtama rauhanturvaajien työvoimankäyttö näkyi sekä laadullisena että 
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määrällisenä tuloksena, varsinkin kun maatäytöt hiekkamaassa hoidetaan kaivinkoneella 
jälkeenpäin. 

– Rauhanturvaajat tuplasivat sen työsaavutuksen, mitä uskalsin odottaa. Erinomaista 
tehoa ja osaamista, Rikkola iloitsi. 

Harjun Oppimiskeskuksen alueella jatkettiin viime kesänä kesken jääneitä 
rakennelmia, taisteluhaudan ja kk-pesäkkeen viimeistelyllä RUK-upseerioppilaiden 
opastuskierroksella. Uutena työnä samassa kohteessa salaojitettiiin ja tasattiin vanhoja osin 
kivikkoisia kaivantoja ja jatkettiin tst-haudan puuverhoilua ja tehtiin toinen kk-pesäke. Tässä 
työkohteessa verhousten täyttö vaati paljon lapiotyötä ja kottikärryin maansiirtoa. 

Työnjohtajana oppimiskeskuksen puolelta ollut Esa Punkkinen yllättyi suunnitellun 
tavoitteen täyttymisestä jo ensimmäisenä talkoopäivänä. Niinpä hän improvisoi pusikoituneiden 
taistelu- ja yhteyshautojen raivaamisen äitienpäivän aamupäiväksi Vahtivuorelle. 
Rauhanturvaajien huhkiminen toi opastusten ja matkailun käyttöön erinomaisen ja erilaisen 
kohdekokonaisuuden Harjuun. 

Toimeksiantajat molemmissa kohteissa olivat enemmän kuin tyytyväisiä. Harjun 
Oppimiskeskus, joka tarjosi talkoolaisille majoituksen ja saunat, ja Virolahden kunta palkinnevat 
rauhanturvaajien työtä myös rahallisesti. Se kirjekuori luovutetaan Salpavaelluksen päättävässä 
maanpuolustusjuhlassa Virolahden Sotaveteraaneille lyhentämättömänä. 

Talkoosaunassa mukana olleet rauhanturvaajat päättivät Rainer Fabriciuksen johdolla 
jatkaa linnoittamistalkoita myös ensi vuonna. Silloin palataan Miehikkälän Salpalinja-museolle. Ja 
mikäli työvoimaa tulee jotakuinkin sama määrä kuin nyt, toisena kohteena töitä jatketaan myös 
Virolahden Bunkkerimuseolla. 

Rauhanturvaajat hyväksyvät mieluusti joukkoonsa kaikki isänmaalliset ja viime sotien 
aikaista maanpuolustustyötä ja sen perinnettä kunnioittavat vapaaehtoiset voimat. 

 

Jukka Kansosen muistolle 

Kymenlaakson Rauhanturvaajat tekivät kansainvälisenä rauhanturvaajien päivänä kunniakäynnin 
rauhanturvatehtävissä Afganistanissa vuonna 2011 kaatuneen Jukka Kansosen haudalla. 
Kukkalaitteen laskivat sotiemme veteraani ja rauhanturvaajaveteraani Åke Nykänen (vas), Martti 
Laakso ja Hannu Levänen. 
 

Mitalisadetta lipunnoston yhteydessä 

Kymenlaakson Rauhanturvaajat nostivat Puolustusvoimain lippujuhlan päivänä liput salkoon 
Kotkan kaupungintalon tasanteella. 

Samassa yhteydessä jaettiin Suomen Rauhanturvaajaliiton päivämäärällä 29.5.2017 
myöntämät ansiomitalit yhdistyksen jäsenille. Ne jakoivat KYMLRT:n puheenjohtaja Susanna 
Lindemark, varapuheenjohtaja Aki Laasonen ja sihteeri Reijo Tähti. 
SRTL:n kultaisen ansiomitalin saivat Kalervo Seppälä (oli este saa myöhemmin) ja Terho Ahonen. 
Hopeisen ansiomitalin saivat Sami Aho (este, paraatissa Helsingissä), Kimmo Dufva, Vesa Raussi, 
Ari Surakka ja Hannu Valjus. Pronssisen ansiomitalin sai Pentti Piironen. Huomionosoituksen 
saajien puolesta kiitokset esitti Terho Ahonen. 

Kaikkiaan tilaisuudessa oli paikalla 24 rauhanturvaajaa ja kaksi heidän puolisoaan. 
Tilaisuutta Kotkan torilla seurasi kaksi ihmistä! Seremoniamestarina oli Pertti Huhtanen. 

Kotkan kaupungin tarjoamat lipunnostokahvit juotiin Meriniemessä. Pertti Huhtanen 
piti lyhyen esityksen 150 vuotta sitten syntyneen Marsalkka Mannerheimin elämäntarinasta. 
 

Rauhanturvaajia Salpavaelluksella 

Salpavaellus 2017 tapahtuman päätöspäivänä olivat rauhanturvaajat taas hyvin esillä ja liikkeellä, 
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tällä kertaa Virolahden Harjussa. Paikka oli sama, jossa vuosi sitten järjestettiin Checkpoint Salpa -
tapahtuma osana Salpavaellusta 2016. 

Salpavaelluksen, voi sanoa, vakiokaartiin kuuluva Faitterit-soittokunta heitti jo 
lauantai-iltana kaksi keikkaa vaeltajien yöpymistukikohtiin Valkjärvellä Ravijoella ja Rantaharjussa 
(Suomenlahden rannassa). Ja sunnuntain päätösjuhlassa Faitterit kajauttivat Harjun puistoon 
sellaisia isänmaallisia säveliä, että oksat pois. Komeaa kuultavaa. 

Eri vaellusreiteille osallistui alun toistakymmentä rauhanturvaajaa, joukossa 
naisiakin. Rainer Fabricius ja Juha Laine hoitivat Erämaasta Harjuun reitin ensiapupäyvystyksen 
samoin kuin koko sunnuntain Harjuun keskittyneen tapahtuman ea-valmiuden. Iso apu, iso kiitos! 

Ilahduttavaa oli, että Kymenlaakson Rauhanturvaajien jäsenistöä oli saapunut 
seuraamaan väriä tunnustaen maanpuolustusjuhlaa useita tuttuja kasvoja Kotkaa, Kouvolaa ja 
Haminaa myöten unohtamatta paikallisia virolahtelaisia faittereita! Olipa joukossa muutama 
pitkämatkalainenkin pelkästään seuraamassa maanpuolustusjuhlaa! 

Maanpuolustusjuhlassa luovutettiin toukokuussa Virolahdella järjestettyjen 
linnoitustalkoiden työkorvaustuotto, 1200 euroa, lyhentämättömänä Virolahden Sotaveteraanit 
ry:n jäsenistön käyttöön. 
 

Rauhanturvaajien Kaakkois-Suomen ja KYMLRT:n ampumamestaruudet ratkottiin 

Taipalsaarella 

Kymenlaakson Rauhanturvaajista osallistui Taipalsaarella rauhanturvaajien Kaakkois-Suomen 
mestaruusammuntoihin 15 jäsentä. Kisat olivat samalla KYMLRT:n mestaruuskilpailut. 

Kaakkois-Suomen mestaruuskilpailussa ammuttiin henkilökohtainen kisa 10+10 ls 
rynnäkkökiväärillä yhdessä sarjassa eli yleinen ja yli 50-vuotiaat samassa listassa. Sen kaksi 
kärkisijaa tuli Kymenlaaksoon. Varsinaisessa falling plate -ammunnassa paras kolmen miehen 
joukkue löytyi Etelä-Karjalasta. 

Kisat järjesti MPK:n Lappeenrannan koulutuspaikka erinomaisella perusteellisuudella. 
Tässä viralliset Kaakkois-Suomen rauhanturvaajien mestaruuskilpailujen tulokset, viimeinen linkki 
on listaus KYMLRT:n mestaruuskisasta. Ensimmäisessä pöytäkirja-linkissä näkyvät 
ratajärjestyksessä kaikkien ampujien jokainen laukaus. 
 

Kymenlaakson Rauhanturvaajat 

mestaruusammunnat Taipalsaarella 22.7.2017 

10+10 ls rk 

Yleinen 

1. Janne Hirvonen  182 

2. Teemu Sippu  171 

3. Vesa Raussi 166 

 

50 v 

1. Terho Ahonen 185 

2. Mikko Räinä 177 

3. Herkko Kykkänen 176 

4. Matti Hukkanen 173 

5. Markku Leporanta 172 

6. Matti Tiikanen 166 

7. Tuomo Kuitunen  163 

8. Martti Laakso 162 

9. Markku Koskivirta 150 

10. Veli-Pekka Arponen 148 

http://www.rauhanturvaajat.com/kymlrtn-ampumamestruudet-ratkottiin-taipalsaarella/
http://www.rauhanturvaajat.com/kymlrtn-ampumamestruudet-ratkottiin-taipalsaarella/
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11. Aki Laasonen 146 

12. Sami Aho 135 

 

 HENKILÖKOHTAISET TULOKSET  FALLING PLATES 22/07/2017 

  Koko Kaakkois-Suomi      

 
Sija NIMI Seura Tulos 

Osumat 
10   9   8   7   6 

Napa 
 

 1 Ahonen Terho Kym 185 09 08 02 01 00 3  

 2 Hirvonen Janne Kym 182 06 10 04 00 00 1  

 3 Koskela Pertti  E-K 179 08 05 05 02 00 2  

 4 Hakuli Juha E-K 179 02 15 03 00 00    

 5 Räinä Mikko Kym 177 03 12 04 01 00    

 6 Kykkänen Herkko Kym 176 07 05 05 03 00 2  

 7 Hukkanen Matti Kym 173 06 04 07 03 00 2  

 8 Leporanta Markku Kym 172 01 12 05 02 00    

 9 Kemppinen Timo E-K 171 03 07 08 02 00 2  

 10 Sippu Teemu Kym 171 03 07 08 02 00 1  

 11 Salminen Risto Sakari Pai 168 02 09 05 03 01    

 12 Raussi Vesa Kym 166 01 10 05 03 00    

 13 Heinonen Sulo E-K 166 06 06 04 02 01 2  

 14 Tiikanen Matti Kym 166 01 06 11 02 00    

 15 Naukkarinen Heikki E-K 165 04 09 01 03 01 2  

 16 Röyskö Rauno E-K 163 02 08 05 01 04 1  

 17 Kuitunen Tuomo Kym 163 02 06 09 00 02 1  

 18 Laakso Martti Kym 162 04 06 04 03 00    

 19 Suurkuukka Esa E-K 159 03 05 06 02 02    

 20 Tähkänen Eero Antero Pai 158 02 05 05 07 00 1  

 21 Salonen Esa Kalervo Pai 156 01 07 03 05 04 1  

 22 Kojo Petter E-K 154 01 08 06 01 00    

 23 Koskivirta Markku Kym 150 01 03 05 08 02    

 24 Arponen Veli Kym 148 02 05 05 03 02 1  

 25 Laasonen Aki Kym 146 05 08 03 00 00 2  

 26 Lankinen Raimo E-K 140 00 02 06 07 03    

 27 Aho Sami Kym 135 03 00 01 05 07 2  

 

 

KYMLRT:n mitaliputki jatkui Kajaanissa 

Kymenlaakson Rauhanturvaajien 11 miehen ampumajoukkue 12.8.2017 Kajaanissa Suomen 
Rauhanturvaajaliiton ampumamestaruuskilpailuissa sai pidettyä vuodesta 2011 samasta paikasta 
alkaneen mitaliputken auki. ”Huru-ukkojen” (50-v sarjan) 10+10 ls rk-ammunnan joukkue Matti 
Tiikanen (syyskuussa 78 v), Herkko Kykkänen (72 v) ja Terho Ahonen (lokakuussa 66 v) toivat 
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tuliaisina hopeaa. Henkilokohtaisessa kisassa 50-sarjassa Ahonen oli viides ja Kykkänen lievästi 
yllättäen kuudes! Tiikanen oli 15. ja Martti Laakso 17. 

Yleisen sarjan kilpailussa Marko Nikula oli 14. 
Falling plates -kisassa KYMLRT:n yleisen sarjan joukkue Marko Nikula, Teemu Sippu 

ikämies Matti Hukkasella vahvistettuna oli selkä suorana taistelleena neljäs. 
50-sarjan fp-kisassa KYMLRT:n mukamas ykköspatteristo, Ahonen, Kykkänen ja Mikko 

Räinä, joutui kisassa välillä vastakkain KYMLRT:n kakkosjoukkueen, Matti Tiikanen, Martti Laakso ja 
Sami Aho, kanssa, jonka onnistui niukasti voittamaan. Juurikaan muuta  ”ykkönen” ei saanut 
aikaiseksi; ukkojen juoksu vielä kulki, mutta tällä kertaa maalilevyt kaatuivat jokaiselta joukkueen 
jäseneltä luvattoman kehnosti. Pronssiottelunkin se menetti Etelä-Karjalalle, joten kotiin viemisiksi 
jäi neljäs sija. 

KYMLRT:n joukkue oli yleiskilpailun kolmas. 
 

Vertaistuki koskee myös nuoria rauhanturvaajia 

Suomen Rauhanturvaajaliiton vertaistuen kehittäminen jatkuu vuonna 2017 alkaneella sosiaali- ja 
terveysministeriön kohdennetulla apurahalla. Hankkeen tavoitteena on luoda osaksi 
valtakunnallista  järjestelmää ja viranomaisten tueksi vapaaehtoinen vertaistuen malli.  Pohjana on 
viime vuoden lopulla päättynyt nelivuotinen Kotona ja kaukana -projekti. 

Kymenlaakson Rauhanturvaajien vertaistuki-iltaan 15.8. jalkautunut 
Rauhanturvaajaliiton vertaistukikoordinaattori Timo Ryhänen on laventamassa toimintaa aivan 
kriisinhallintatehtävien alkujuurille asti. 

”Valmentautuminen mahdollisiin kriisinhallintatehtävissä tuleviin ongelmiin pitäisi 
aloittaa jo siinä vaiheessa, kun tehtävään lähtevä on saanut tiedon sopimuksesta. Silloin 
valmennukseen tulee ottaa myös tulevan rauhanturvaajan lähipiiri.” 

Ryhänen hakee myös ”uuden polven” kriisinhallintaveteraaneja, 10 – 15 vuotta sitten 
palvelleita, vertaistukihenkilöiksi. Viimeisten vuosien rauhanturvatehtävät ovat oma lukunsa 
verrattuna Suezin ja Kyproksen aikoihin. Hän ymmärtää sen vaikeuden, joilla nuorempia saataisiin 
mukaan. 

”Avainasemassa ovat paikallisyhdistykset. Siksi olen täällä. Täällä on se tieto ja tarve 
ihmisistä, jotka apua saattavat tarvita ja sitä antaa. Tosiasiassahan 85-95 prosenttia 
rauhanturvaajista selviää operaatioista takaisin siviiliin ilman ongelmia. Tärkeää on, että ne joilla 
asiat eivät kotiutumisen jälkeen suju, pääsisivät avun piiriin. Hoitopolun päät ovat olemassa”, 
Ryhänen sanoi. 

Tiedottaminen niin valtakunnan ”verkossa” kuin yhdistysten alueella  on 
välttämätöntä. Sen uusi projekti tietää tärkeäksi ja siihen on toimia tulossa. SRTL:n jäsenlehti ja 
nettisivut ovat ensisijaisia tiedonlähteitä, kuin myös koko julkinen sana. 

KYMLRT:n oma kehittämiskonsultti Pertti Huhtanen tuki iltaa esittelemällä omiin 
kokemuksiin perustuvaa palvelusstressin tunnistamismallia. Illan isäntänä oli KYMLRT:n toinen 
veteraanitukihenkilöistä Sami Aho. Myös Bengt Brinkas oli paikalla ja oli myös aktiivinen 
keskustelija. 

Vertaistuki-iltaan Kotkassa osallistui 18 KYMLRT:n jäsentä. Tilaisuuden alussa jaettiin 
kolme nobel-ristiä. Sen saivat Hannu Polvinen, Pekka Lappalainen ja Kari Kirssi. 
 
KYMLRT mukana Lahdessa 5 yhdistyksen tapaamisessa 

Kymenlaakson Rauhanturvaajien edustus viiden yhdistyksen vuotuiseen tapahtumaan Lahdessa jäi 
tällä kertaa monen yhteensattuman takia viiden jäsenen vahvuiseksi. Mutta he pitivät 
puheenjohtaja Susanna Lindemarkin ja sihteeri Reijo Tähden johdolla KYMLRT:n lippua korkealla. 
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Herrasmieskisassa Kauko Ala-Turkia, Martti Laakso vahvennettuna KHRT:n Tauno Itämäellä oli 
hopealla. Mölkkykilpailussa KYMLRT:n sama joukkue, vahvennuksena nyt Jaana Vestman HELSRT 
oli neljäs. Edellä mainittujen lisäksi KYMLRT:sta mukana oli Ari Kainulainen. 
Tapahtumasta tiedottajalle raportoinut Martti Laakso antaa tunnustusta Päijät-Hämeen 
Rauhanturvaajille hyvin järjestetystä tapahtumasta aina kenttähartautta myöten. 
 
Kansa käveli isolla joukolla Kotkassa 

Sotiemme veteraanijärjestöjen ja rauhanturvaajien YK-rauhanpäivän Kansa kävelemään -
päätapahtuma Suomessa Kotkan Sapokassa 24.9.2017 tavoitti komeat puolen tuhatta, noin 500  
ihmistä. Yksistään nimensä osanottajalistoihin kirjoitti tai kirjoitutti 346 henkeä! Kymenlaakson 
Rauhanturvaajien tarkkaavaiset toimitsijat panivat merkille, että läheskään kaikki kävelijät eivät 
nimeään antaneet tilastoihin.  Myös paljon ihmisiä tyytyi nauttimaan huippuhienosta syyssäästä 
ohjelmapaikalla Kotkan & Haminan nuoriso-orkesterin musiikkia kuunnellen, sotilaskodin 
munkkikahveja nauttien tai rauhanturvaajien kenttäkeittiön hernekeittoa syöden. 

Seremoniamestari Mikko Räinä johti tapahtumaa ja jakoi esiintymisvuoroja. Nuoriso-
orkesteri viihdytti kävelijöitä. Kolme napakan puheen jälkeen Mia Holmberg veti pienen 
alkuverryttelyn. Sitten tuli lupa lähteä liikkeelle, johon nuoriso-orkesteri antoi kapellimestari Anne 
Kankareen johdolla komeat marssitahdit. Paikalla oli suuren liikuntajuhlan tuntua! 

Tapahtuma sai hyvin huomiota lehdistössä ennen ja jälkeen kävelypäivän. 
 
Susanna Lindemark liiton hallitukseen 

Kymenlaakson Rauhanturvaajien puheenjohtaja Susanna Lindemark tuli valituksi ensiyrityksellä 
Suomen Rauhanturvaajaliiton hallitukseen vuosiksi 2018-19. Neljälle hallituspaikalle oli ehdolla 
kymmenen ehdokasta. Susanna sai kolmanneksi eniten ääniä ja meni selvästi liiton päättäjäksi. 
Äänet jakautuivat seuraavasti: 
Hannu Piispanen 74, Ilkka Koskinen 63, Susanna Lindemark 47, Tom Asplund 46, Tuomas Oinonen 
22, Matti Lonnakko 19, Pauli Yli-Hakkola 15, Kirka Waldén 12 sekä Teuvo Riikonen ja Juha Laine 
molemmat 8 ääntä. 

SRTL:n syysliittokokouksessa lauantaina (21.10.2017) Kuusamossa liiton uudeksi 
varapuheenjohtajaksi valittiin niinikään naisenergiaa, kun Kirsti Kujanpää tuli valituksi 79 äänellä 
kaataen selvästi istuvan varapuheenjohtaja Tom Asplundin, joka sai 45 ääntä. 
 
KYMLRT syyskokous Kotkassa (Susanna Lindemark tiukasti KYMLRT:n johdossa) 

Kymenlaakson Rauhanturvaajien syyskokous 15.11.2017 Kotkassa oli vuoden 2018 toimintaa 
luotaavissa ratkaisuissaan yksimielinen. Paikalla oli 30 jäsentä. Tosin tiukkaa kritiikkiäkin 
jäsenkunnasta tuli. Takavuosina Kausalassa pidettyjä kesäkauden avajaisia tai sen kaltaista 
toimintaa kaivattiin takaisin. Huutia sai myös tiedottaja nettisivujen hoidosta, kun sieltä ei koko 
vuonna ole löytynyt viime syksynä hyväksyttyä vuoden 2017 toimintasuunnitelmaa. Molempiin 
asioihin lupailtiin parannusta. 

Yhdistyksen puheenjohtajaksi kolmannelle kaudelleen vuodelle 2018 valittiin 
yksimielisesti Susanna Lindemark. Hän tuli lokakuussa valituksi myös Suomen Rauhanturvaajaliiton 
hallitukseen. 

Hallituksesta erovuorossa olleet Vesa Raussi, Ari Surakka, Sami Aho ja Bengt Brinkas 
valittiiin uudelleen vuosiksi 2018-19. Vuosi sitten valittuina vuoden 2018 jatkavat Reijo Tähti, Aki 
Laasonen, Tiina Kivinen ja Ari Reijo. 

Yhdistyksen hallituksen varajäseninä jatkavat Martti Laakso ja Ari Kainulainen. Yksi 
varajäsenen paikka varattiin täytettäväksi yhdistyksen vuodelle 2018 kutsuttavalle uudelle 

http://www.rauhanturvaajat.com/susanna-lindemark-tiukasti-kymlrtn-johdossa/
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sihteerille. Reijo Tähden vapaaksi jättämälle paikalle etsitään ensisijaisesti pöytäkirjasihteeriä. 
Tähti itse lupaa hoidella sihteerille kasautuneita muita ei niin tyypillisiä sihteerin tehtäviä, kuten 
Nobel-ristien ja Kriha-rintamerkkien myyntiä. 

KYMLRT:n toiminnantarkastajaksi valittiin Markku Pakkanen ja varalle Mikko Räinä. 
Kokouksessa tuotiin julki, että SRTL:n 50-vuotisjuhlavuonna ensi kevätkesästä 

julkaistaan kaksiosainen liiton historiikki. Sitä otetaan vain yksi painos. Siksi yhdistyksessä kirjasta 
kiinnostuneiden on hyvin pian ilmaistava siihen kiinnostuksensa. Molempien osien arvioitu hinta 
on yhteensä 35 euroa. Asiasta tiedotetaan / muistutetaan jäsenistöä lähipäivinä 
sähköpostiviestillä. 

Kokouesitelmän piti Terho Ahonen aiheesta Salpalinja – rauhan rakennelma. 
Ennen kokouksen alkua jaettiin Suomen Rauhanturvaajaliiton myöntämä kultainen 

ansiomerkki jäsensihteeri Pentti Tienhaaralle. Puheenjohtaja Susanna Lindemark sai SRTL:n 
pronssisen ansiomerkin. SRTL:n kultainen ansiomerkki on myönnetty myös varapuheenjohtaja Aki 
Laasoselle ja hopeinen Tuomo Kuituselle. He ottavat mitalit vastaan myöhemmin. 

Nobel-muistoristit on myönnetty Jari Kempille, Teuvo Väkevälle ja Jyrki Hämäläiselle. 
Ne toimitetaan vastaanottajilleen myöhemmin. 

Kokouspaikan KYMLRT:lle tarjosi Kimmo Dufva Lounaravintola Ysiysissä. 
 
KYMLRT mukana sotaveteraanien juhlassa Kotkassa 

Kymenlaakson Rauhanturvaajat osallistuivat isolla 12 hengen joukolla 19.11.2017 Kotkan 
Sotaveteraanit Ry:n 50-vuotisjuhlaan niin kunniakäyntiin kuin itse salijuhlaan. 
Uutinen perustuu kuviin katso ne www.rauhanturvaajat.com/uutiset/ 
 
Rauhanturvaajat apuna sankarihaudoilla Haminassa 

Kymenlaakson Rauhanturvaajat antoi talvisodan syttymisen muistopäivänä 30.11.2017 virka-apua 
Haminan-Vehkalahden Sotaveteraanit Ry:lle Myllykylän sankarihautausmaalla. Tehtävänä oli 
asettaa havuseppeleet ja kynttilä jokaiselle 240 kaatuneen hautapaadelle. Rauhanturvaajia oli 
tehtävää hoitamassa komeasti 11 miestä Aki Laasosen johdolla. 

Haminan-Vehkalahden Sotaveteraaneista tehtävää Myllykylässä johti 
veteraanivastaava Matti Sahala apuna myös Haminan seurakunnan henkilöstöä. 
 
Rauhanturvaajia jouluaaton kunniavartioissa 

Kymenlaakson Rauhanturvaajien jäseniä oli jouluaaton kunniavartiossa Kotkan, Miehikkälän ja 
Virolahden sankarihaudoilla.  
 
Kymenlaakson Rauhanturvaajien kotisivut, internet-sivut www.rauhanturvaajat.com ovat uutisten 
lisäksi osa tätä toimintakertomusta. Nettisivujen ylläpitäjä on tiedottaja. 
 

 

Miehikkälässä 27.2.2018 

 

Terho Ahonen 

KYMLRT tiedottaja 

http://www.rauhanturvaajat.com/uutiset/
http://www.rauhanturvaajat.com/

